
Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1, 2 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor dopravy 
 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OD-98798/2019-VEVEM 

 
Město Čelákovice    IČ 00240117 
náměstí 5. května č.p. 1/11 
250 88 ČELÁKOVICE 
 

Naše sp. zn.: OD-26170/2019-VEVEM 
  
Vyřizuje: Ing. Emil Veverka 
Tel.: 326 909 343 
E-mail: emil.veverka@brandysko.cz 
  
Datum: 08.10.2019 
 

ROZHODNUTÍ  

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 
ve věcech silnic II. a III. tříd, podle ust. § 40 odst. (4) písm. a), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, na základě žádosti Města Čelákovice, IČ:00240117, náměstí 5. května 
1, 250 88 Čelákovice („dále jen žadatel“), ze dne 27.9.2019 ve věci povolení ve věci povolení uzavírky 
silnice č. III/2455 z důvodu provádění stavebních prací a nařízení její objížďky při provádění akce s 
názvem: „Čelákovice - Záluží, Vodovodní přivaděč DN 100 pro obec Záluží, Kanalizační stoka DN 300 
Záluží - Čelákovice“  podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích rozhodl takto:  
 
1) povoluje úplnou uzavírku silnice č. III/2455 v k.ú. Čelákovice a Záluží u Čelákovic, okr. Praha – 

východ v úseku od přejezdu železniční tratě č. 0911 po křižovatku s místní komunikací ul. U Tratě 
v termínech:  
a) od 14.10.2019 do 13.12.2019 
b) od 01.04.2020 do 30.04.2020. 

 
2) povoluje částečnou uzavírku silnice č. III/2455 v k.ú. Čelákovice a Záluží u Čelákovic, okr. Praha – 

východ v úseku od přejezdu železniční tratě č. 0911 po křižovatku s místní komunikací ul. U Tratě 
v termínu od 14.12.2019 do 31.03.2020. 

 
3) nařizuje objížďku v návaznosti na úplnou uzavírku silnice č. III/2455 se stanovenou objízdnou 

trasou: v Čelákovicích od křižovatky ul. Masarykova a Cihelna po silnici č. II/245 směr Mochov; na 
okružní křižovatce silnic č. II/245 a II/611 po silnici II/611 směr Nehvizdy; na křižovatce se silnicí č. 
III/2455 směr Záluží, Čelákovice.  

 

4) dopravní opatření BUS-autobusová linka PID 655:  

a) linka bude po dobu uzavírky odkloněna z Čelákovic po trase II/245 – otočením na okružní 
křižovatce s III/10162 a MK Sokolovská zpět II/245 – II/611 – III/2456 – III/2455. V opačném 
směru bude linka odkloněna z Nehvizd po trase II/611 – III/2456 – III/2455 – II/611 – II/245 – 
otočením na okružní křižovatce s III/10162 a MK Sokolovská zpět na silnici II/245. 

b) zastávka v uzavřeném úseku „Čelákovice, Záluží, Cihelna“ bude bez náhrady zrušena 
c) jednosměrný provoz na silnici III/2456 ukončit 15. prosince 2019 (neděle). 
d) upřesnit začátek úplné uzavírky po zimní odstávce s předstihem alespoň 7 pracovních dnů 

předem. 

 
 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OD-98798/2019-VEVEM 

2 

 

Povolení se uděluje za dodržení těchto podmínek: 
 

1) Dopravní značení uzavřeného úseku a objízdné trasy bude provedeno podle OOP-Stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dle § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, vydané zdejším Odborem dopravy dne 
9. 10. 2019 pod č.j. OD-98755/2019-VEVEM, a které je zveřejněno na úřední desce MěÚ 
Brandýs n/L-Stará Boleslav. Přílohou OOP je dopravně inženýrského opatření – DIO, 
schválené KŘP Středočeského kraje, Dopravním inspektorátem-ÚO Praha venkov-VÝCHOD, 
pod č.j.- KRPS-97296-1/ČJ-2019-011506 ze dne 15.4.2019. 

2) Odpovědná osoba za zabezpečení akce: Ing. Robin Kubec, tel. 734601784, Horák stavební a 
obchodní společnost, s.r.o., U kotelny 349, 405 05 Děčín IX. IČ: 41326687,  

3) Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Polici ČR, DI Praha venkov-VÝCHOD, o 
kontrolu osazeného dopravního značení. 

4) Na začátku a konci uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a 
ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena. 

5) Žadatel bude provádět kontroly úplnosti dopravního značení objízdné trasy po celou dobu 
uzavírky. 

6) Žadatel učiní taková technická opatření, aby byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem 
a doba uzavírky byla dodržena, případně zkrácena. Nebude-li akce ukončena v daném 
časovém termínu, může správní úřad přikročit k sankcím dle § 42 odst. (3) písm. c) zákona 
13/1997 Sb. 

7) Po skončení prací, nejdéle však po ukončení stanoveného termínu uzavírky, bude obnoveno 
původní dopravní značení. 

8) Odbor dopravy MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav si vyhrazuje právo změnit či doplnit 
podmínky tohoto rozhodnutí, jestliže si to vyžádá veřejný zájem a vydat nové doplněné 
rozhodnutí. 

9) Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo 
objížďky, podle ust. § 24 odst. (1) zákona o pozemních komunikacích.  

10) Dotčené obce budou informovat o uzavírce a o objízdné trase způsobem v místě obvyklým.  
11) Toto rozhodnutí včetně jeho příloh bude po dobu uzavírky k dispozici na místě akce ke 

kontrole osobám pověřeným výkonem státního dozoru na silnicích. 
12) Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících bezpečnost 

a plynulost silničního provozu. 

Při nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí může silniční správní úřad povolení omezit nebo zrušit. 
  

Účastníci řízení - § 27 odst. 1 spr. řádu: 

Město Čelákovice, IČ:00240117, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice, 
 

Odůvodnění 

Dne 27. 9. 2019 podal žadatel žádost ve věci povolení částečné uzavírky a nařízení objížďky na silnici 
č. III/2455 v k.ú. Čelákovice a Záluží u Čelákovic, okr. Praha – východ.  
 MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor dopravy jako místně a věcně příslušný silniční 
správní úřad žádost přezkoumal na základě souhlasného stanoviska Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, p.o., ze dne 26. 9. 2019, zn.: 5884/19/KSÚS/MHT/POL, souhlasu Krajského 
ředitelství policie Středočeského kraje, DI Praha venkov-VÝCHOD, ze dne 15. 4. 2019 č.j. KRPS-97296-
1/ČJ-2019-011506 a po projednání dospěl k závěru, že stavební práce při akci „Čelákovice - Záluží, 
Vodovodní přivaděč DN 100 pro obec Záluží, Kanalizační stoka DN 300 Záluží - Čelákovice“  vyžadují 
omezení provozu uzavírkou a stanovení objízdné trasy dle návrhu. 



MÚBNLSB-OD-98798/2019-VEVEM 

3 

 

 Odbor dopravy oznámil zahájení řízení všem účastníkům řízení a vymezil okruh účastníků 
řízení o omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami v souladu s § 24, odst. 2, písm. a) až c) 
zákona o pozemních komunikacích. Silniční správní úřad přizval jako účastníky řízení vlastníka 
uzavřené pozemní komunikace, vlastníky pozemních komunikací na plánované objízdné trase, obce, 
jejichž zastavěné území je dotčeno uzavírkou nebo objížďkou a seznámil je s jejich postavením a 
právy vedlejších účastníků ve smyslu § 27 odst. 2 spr. řádu a s návrhem dopravních opatření. 

Účastníci řízení - § 27 odst. 2 spr. řádu: 

- Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 zastoupený KSÚS Středočeského kraje, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

- Městys Nehvizdy 

 Při jednání všichni zúčastnění byli dostatečně podrobně seznámeni s důvody uzavírky, se 
stanovenou objízdnou trasou a navrženými dopravně-inženýrskými opatřeními. 
Správní orgán na základě provedeného správního řízení rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
usnesení. 

 
Poučení 

 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, prostřednictvím podání u Městského úřadu 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, pracoviště Mariánské náměstí 28, odbor dopravy, Stará Boleslav. 
Odvolání nemá odkladný účinek. 

Při nedodržení podmínek rozhodnutí odejme silniční správní úřad na základě § 25, odst. (3), zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vydané povolení. Nepovolené zvláštní užívání a nedodržení 
podmínek v rozhodnutí je skutkovou podstatou správního deliktu, za který bude uložena pokuta. 

 
-otisk úředního razítka- 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Emil Veverka 
vedoucí referent silniční hospodářství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MÚBNLSB-OD-98798/2019-VEVEM 

4 

 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení (§ 24 odst. (2) zákona o pozemních komunikacích)  

- žadatel 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
- Městys Nehvizdy 

 
Dotčené orgány státní správy:  

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, ÚO Praha venkov - VÝCHOD, dopravní 
inspektorát, ID DS: 2dtai5u  

 
Na vědomí (§ 24 odst. (5) zákona o pozemních komunikacích)  

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ID DS: dz4aa73  
- Záchranná služba Středočeského kraje, ID DS: wmjmahj  
- ROPID, bakes.karel@ropid.cz  
- Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, ID DS: hjyaavk  
- JSDI – centrální evidence uzavírek  

 
 
 


		2019-10-09T11:18:10+0200
	Emil Veverka


	



